
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 03623/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     82 

approvata il 13 giugno 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. EROGAZIONE DI 
CONTRIBUITI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE IN ESECUZIONE DELLE 
DELIBERAZIONI NUM. MECC. 200802213/093 - 200802433/093. IMPEGNO DI SPESA 
EURO 1.770,00.  
 

Con provvedimento deliberativo mecc. 200802213/93, approvato dal Consiglio Circoscrizionale 
in data 29 aprile 2008, dichiarato immediatamente eseguibile, sono stati individuati beneficiari di 
un contributo: 
- L’Associazione Sportiva Break Point, con sede a Torino in Via Nizza n. 223 – che ha 

presentato un progetto per la realizzazione dei campionati di Kich Boxing, alla quale è 
stato assegnato un contributo di Euro 700,00 a parziale copertura delle spese sostenute. 

- L’ADS KIND, con sede a Moncalieri in Via Sestriere 49 Bis, che ha presentato un 
progetto per la realizzazione del 23° Trofeo di Pasqua, e alla quale è stato  assegnato un 
contributo di Euro 500,00 a parziale copertura delle spese sostenute. 

- La FISO (Federazione Italiana Sport Orientamento) delegazione Regionale Piemontese, 
con sede  a Rivoli (TO) in Via Galimberti n. 6/A, che ha organizzato i giochi sportivi 
studenteschi di orientamento, e alla quale è stato assegnato un contributo di Euro 270,00 a 
parziale copertura delle spese sostenute. 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 13 maggio 2008, mecc. 200802433/93 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato individuata beneficiaria di un contributo: 
- l’Associazione Volley Promotion, con sede a Torino in Via Capuana n. 22, che ha 

presentato un  progetto per la manifestazione sportiva “I nostri cari”, e alla quale è stato 
assegnato un contributo di Euro 300,00 a parziale copertura delle spese sostenute.  

Occorre pertanto impegnare la spesa complessiva di Euro 1.770,00 da devolvere alle 
Associazioni suindicate.  

   
 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 



2008 03623/093 2 
 
 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
    
   

 
DETERMINA 

 
1. Di devolvere un contributo per un ammontare complessivo di Euro 1.770,00, così 

suddiviso: 
 

- Euro 700,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 
600/73) all’Associazione Sportiva  Break Point con sede in Via Nizza n. 223 – 
10126 Torino – C.F. 97674640012 - Cod. Cred.151456L (allegato 1). 

- Euro 500,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 
600/73) all’ADS KIND con sede a Moncalieri (TO) in Via  Sestriere n. 49 – C.F. 
94040020011 – Cod. Cred. 130126Z (all. 2). 

- Euro 270,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 
600/73) alla FISO (Federazione Italiana Sport Orientamento) Delegazione 
Regionale Piemontese, con sede Via Galimberti  6/A – 10098 Rivoli – P.I. 
00853510220 – Cod. Cred. 38565Z (all. 3). 

- Euro 300,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 
600/73) all’Associazione Volley Promotion con sede in Via Capuana n. 22 – C.F. 
09142930016 – Cod. Cred. 38734S (all. 4). 

 
2. Di impegnare la somma  complessiva di Euro 1.770,00  (Euro 700,00 Associazione Break 

Point; Euro 500,00 ASD KIND; Euro 270,00 FISO; Euro 300,00 Volley Promotion) da 
imputare al Codice d’Intervento n. 1060305 del Bilancio 2008 – “Trasferimenti” 
(Capitolo 57450 art. 1). 
1. I sudetti contributi saranno liquidati ad attività conclusa, su presentazione del 
rendiconto e della realzione finale presentata dalle Associazioni. 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità 
di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 
dicembre 1994 (mecc. 9407324/01) – esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente 
modificato con delibera del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007 mecc. 
200704877/002 – esecutiva dal 17 dicembre 2007.. 
In sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultino 
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando 



2008 03623/093 3 
 
 

la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 
 

• Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.  
•  
   
 
Torino, 13 giugno 2008                   IL DIRETTORE 

              dott. Gianni BOTTARO   
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


